
deloweb\ppo055 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 27.01.2025 № 43 
 

г. Ростов-на-Дону 

 

 

Об организации 

подготовки и празднования 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов 

 

 

В целях организации подготовки и празднования 80-й годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов Правительство Ростовской 

области  постановляет: 

 

1. Утвердить: 

1.1. План основных областных мероприятий по подготовке 

и празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 

1945 годов согласно приложению № 1. 

1.2. Смету расходов на проведение областных торжественных 

мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы  

в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в 2025 году, согласно 

приложению № 2. 

2. Министерству финансов Ростовской области (Федотова Л.В.) 

обеспечить финансирование расходов на цели, указанные в подпункте 1.2 пункта 

1 настоящего постановления. 

3. Рекомендовать администрациям городских округов и муниципальных 

районов в Ростовской области обеспечить разработку и утверждение планов 

мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 – 1945 годов, включив в данные планы мероприятия 

по поздравлению ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны 

1941 – 1945 годов, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, тюрем  

и гетто, вдов (вдовцов) инвалидов и участников Великой Отечественной войны. 



 
 

deloweb\ppo055 

2 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Губернатора Ростовской области – руководителя аппарата 

Правительства Ростовской области Артемова В.В., заместителя Губернатора 

Ростовской области Пучкова А.В. в пределах предоставленных полномочий 

по курируемым направлениям. 

 

  

 

Временно исполняющий обязанности  

    Губернатора Ростовской области                                                    Ю.Б. Слюсарь 

  

 

 

Постановление вносит 

министерство труда  

и социального развития  

Ростовской области 

 



 
 

deloweb\ppo055 

3 

Приложение № 1 

к постановлению 

Правительства 

Ростовской области 

от 27.01.2025 № 43 

 

ПЛАН  

основных областных мероприятий 

по подготовке и празднованию 80-й годовщины  

Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов 

 

№ п/п Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Срок 

исполнения 

Примечание 

 

1 2 3 4 5 

1. Городской генеалогический конкурс 

«Помни корни свои» 

министерство общего  

и профессионального 

образования Ростовской 

области 

январь – апрель 

2025 г. 

финансирование  

за счет средств 

областного бюджета 

не требуется 

2. Конкурс «Дети рисуют Победу», 

приуроченный к 80-летию Победы  

в Великой Отечественной войне 

министерство общего  

и профессионального 

образования Ростовской 

области 

январь – май 

2025 г. 

финансирование  

за счет средств 

областного бюджета 

не требуется 

3. Слет юнармейских отрядов  

г. Новошахтинска, посвященный  

5-летию юнармейского движения  

и 80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 

министерство общего  

и профессионального 

образования Ростовской 

области 

31 января 2025 г. финансирование 

за счет средств 

областного бюджета 

не требуется 



 
 

deloweb\ppo055 

4 

1 2 3 4 5 

4. Военно-историческая викторина министерство общего  
и профессионального 
образования Ростовской 
области  

январь 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

5. Региональный этап Всероссийской 
акции «Блокадный хлеб» 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

январь 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

6. Выставка «Без срока давности» комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

январь – октябрь 
2025 г. 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

7. Несение вахты Памяти почетным 
караулом «Пост № 1» 

министерство общего  
и профессионального 
образования Ростовской 
области 

январь – июнь 
2025 г. 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

8. Проведение диспансеризации 
ветеранов войн и категорий,  
к ним приравненных 

министерство 
здравоохранения 
Ростовской области 

январь – июнь 
2025 г. 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

9. Интернет-проект «Газеты Дона  
в зеркале войны» 

комитет по управлению 
архивным делом 
Ростовской области,  
ГКУ РО «Центр 
документации новейшей 
истории Ростовской 
области» 

январь – декабрь 
2025 г. 

финансирование 
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 



 
 

deloweb\ppo055 

5 

1 2 3 4 5 

10. Размещение в информационной 
системе «Донские архивы»  
и социальных сетях цикла 
тематических видеороликов 
«Документы Государственного архива 
Ростовской области о Великой 
Отечественной войне» 

комитет по управлению 
архивным делом 
Ростовской области,  
ГКУ РО 
«Государственный архив 
Ростовской области» 

февраль – май 
2025 г.  

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

11. Третий областной заочный 
творческий конкурс по стендовому 
судомоделированию «Флотилия  
на ладони 3.0», посвященный  
80-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 

министерство общего и 
профессионального 
образования  
Ростовской области,  
ГБУ ДО РО «Областной 
Центр технического 
творчества учащихся»  

февраль 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

12. Проведение зональной конференции 
военно-патриотических клубов  
и организаций Ростовской области 
«Мы – патриоты!» 

министерство общего  
и профессионального 
образования Ростовской 
области  

28 февраля  
2025 г. 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

13. Круглый стол с представителями 
Шахтинского городского Совета 
ветеранов Всероссийской 
общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны,  
труда, Вооруженных сил  
и правоохранительных органов 

министерство общего  
и профессионального 
образования Ростовской 
области 

февраль 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

14. Акция «Народный кинопоказ, 
посвященная Дню защитника 
Отечества» 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

февраль 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 



 
 

deloweb\ppo055 

6 

1 2 3 4 5 

15. Урок памяти «Сталинградская битва» комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

2 февраля 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

16. Всероссийский урок мужества  
«День Защитника Отечества» 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

23 февраля  
2025 г. 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

17. «Посвящение в юнармейцы» 
обучающихся г. Шахты 

министерство общего  
и профессионального 
образования Ростовской 
области 

февраль – март 
2025 г. 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

18. Соревнования по огневой подготовке министерство общего  
и профессионального 
образования Ростовской 
области 

февраль – март 
2025 г. 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

19. Уроки мужества, посвященные 
событиям Великой Отечественной 
войны 

министерство общего  
и профессионального 
образования Ростовской 
области 

февраль – май 
2025 г. 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

20. Обучение Волонтеров Победы  
в муниципальных отделениях 
Ростовской области 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

март – апрель 
2025 г. 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

21. Реализация областной 
патриотической программы 
«Патриоты Дона. 80-летие Победы  
в Великой Отечественной войне» 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

март – декабрь 
2025 г. 

финансируется  
за счет средств 
областного бюджета  



 
 

deloweb\ppo055 

7 

1 2 3 4 5 

22. Всероссийский урок памяти  
«У войны не женское лицо» 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

8 марта 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

23. 5-я юнармейская каникулярная  
смена «Юнармейские каникулы», 
посвященная 80-летию Победы  
в Великой Отечественной войне 

министерство общего  
и профессионального 
образования Ростовской 
области 

март 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

24. Областные соревнования  
по авиамодельному спорту в классах 
кордовых моделей для закрытых 
помещений (весна), посвященные  
80-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 

министерство общего  
и профессионального 
образования  
Ростовской области,  
ГБУ ДО РО «Областной 
Центр технического 
творчества учащихся» 

30 марта 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

25. Военно-спортивные соревнования 
«Юнармейский зачет», посвященные 
80-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 

министерство общего  
и профессионального 
образования Ростовской 
области 

март 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

26. Участие в торжественных 
мероприятиях, посвященных  
80-летию Победы в Великой 
Отечественной войне, в школах 
Неклиновского района и г. Таганрога 

министерство общего  
и профессионального 
образования Ростовской 
области 

март – май  
2025 г. 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

27. Подготовка юнармейцев к Параду 
Победы в г. Новочеркасске 

министерство общего  
и профессионального 
образования Ростовской 

март – май  
2025 г. 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 



 
 

deloweb\ppo055 

8 

1 2 3 4 5 

области  не требуется 

28. Проведение в формате оффлайн  
и онлайн публичных лекций о роли  
и значении документальных 
комплексов Донских архивов  
в изучении истории Великой 
Отечественной войны  

комитет по управлению 
архивным делом 
Ростовской области,  
ГКУ РО 
«Государственный архив 
Ростовской области» 

март – апрель 
2025 г.  

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

29. Интернет-проект «День за днем  
к Победе»  

комитет по управлению 
архивным делом 
Ростовской области,  
ГКУ РО 
«Государственный архив 
Ростовской области» 

март – декабрь 
2025 г. 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

30. Детско-юношеский фестиваль  
«Кубок Ростова – 2025» по футболу  
и регби, посвященный  
80-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне  

министерство  
по физической культуре  
и спорту  
Ростовской области, 
региональная 
общественная 
физкультурно-спортивная 
организация «Федерация 
школьного спорта  
г. Санкт-Петербурга 
«Школьная Лига» 

март 2025 г.  финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

31. Организация выплаты 
единовременной материальной 
помощи и вручения в торжественной 
обстановке поздравительных 

министерство труда  
и социального развития 
Ростовской области 

апрель – май 
2025 г. 

финансируется  
за счет средств 
областного бюджета  



 
 

deloweb\ppo055 

9 

1 2 3 4 5 

открыток временно исполняющего 
обязанности Губернатора Ростовской 
области инвалидам и ветеранам 
Великой Отечественной войны, 
бывшим несовершеннолетним 
узникам концлагерей, тюрем и гетто, 
вдовам (вдовцам) инвалидов  
и участников Великой Отечественной 
войны (в случае, если ветеран имеет 
право на выплату по нескольким 
основаниям, выплата производится  
по одному из оснований, в наиболее 
выгодном варианте)  

32. Организация встреч участников 
Великой Отечественной войны  
и специальной военной операции  
с кадетами казачьих кадетских 
учебных заведений 

департамент по делам 
казачества и кадетских 
учебных заведений 
Ростовской области 

апрель – июнь 
2025 г. 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

33. Всероссийский Урок памяти 

«Георгиевская лента – символ 

Победы» 

комитет по молодежной 

политике Ростовской 

области 

апрель 2025 г. финансирование  

за счет средств 

областного бюджета 

не требуется 

34. Волонтерское сопровождение 

Международной акции  

«Диктант Победы» 

комитет по молодежной 

политике Ростовской 

области 

апрель 2025 г. финансирование  

за счет средств 

областного бюджета 

не требуется 

35. Региональная «Вахта памяти» комитет по молодежной апрель 2025 г. финансируется  



 
 

deloweb\ppo055 

10 

1 2 3 4 5 

политике Ростовской 

области 

за счет средств 

областного бюджета 

36. Маршрут памяти, посвященный  
Дню памяти жертв фашизма 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

апрель 2025 г. финансируется  
за счет средств 
областного бюджета 

37. Урок памяти «Никто не забыт,  
ничто не забыто» 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

19 апреля 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

38. Волонтерское сопровождение 
Всероссийской акции  
«Красная гвоздика» 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

апрель – июнь 
2025 г. 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

39. Всероссийский урок памяти  
«День Победы» 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

апрель – май 
2025 г. 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

40. Региональный этап Всероссийской 
военно-тактической игры  
«Зарница 2.0» 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

апрель – май 
2025 г. 

финансируется  
за счет средств 
областного бюджета 

41. Организация и проведение 
виртуального круглого стола 
«Архивные документы о Великой 
Отечественной войне в современной 
исследовательской практике»  

комитет по управлению 
архивным делом 
Ростовской области,  
ГКУ РО 
«Государственный архив 
Ростовской области» 

30 апреля 2025 г.  финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 



 
 

deloweb\ppo055 

11 

1 2 3 4 5 

42. Виртуальная выставка архивных 
документов «Одна на всех Великая 
Победа»  

комитет по управлению 
архивным делом 
Ростовской области,  
ГКУ РО «Центр хранения 
архивных документов  
в городе Шахты 
Ростовской области» 

30 апреля 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

43. Передвижная выставка архивных 
документов «Единство фронта  
и тыла – оплот Победы!» 

комитет по управлению 
архивным делом 
Ростовской области,  
ГКУ РО «Центр 
документации новейшей 
истории Ростовской 
области» 

30 апреля 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

44. Региональная акция  
«Трудовой подвиг – лица войны» 

министерство общего  
и профессионального 
образования  
Ростовской области, 
ресурсный центр проекта 
«Навигаторы детства» 

апрель – май 
2025 г. 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

45. Региональная акция «Час памяти»  министерство общего  
и профессионального 
образования  
Ростовской области, 
ресурсный центр проекта 
«Навигаторы детства» 

апрель – май 
2025 г. 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

46. Региональная акция  
«Бессмертный полк в школе и дома» 

министерство общего  
и профессионального 

апрель – май 
2025 г. 

финансирование  
за счет средств 



 
 

deloweb\ppo055 

12 

1 2 3 4 5 

образования  
Ростовской области, 
ресурсный центр проекта 
«Навигаторы детства» 

областного бюджета 
не требуется 

47. Областной заочный творческий 
конкурс по стендовому  
3D моделированию военной техники 
«Оружие Победы», посвященный  
80-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 

министерство общего  
и профессионального 
образования  
Ростовской области,  
ГБУ ДО РО «Областной 
Центр технического 
творчества учащихся» 

апрель – май 
2025 г. 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

48. Областной заочный творческий 
конкурс по стендовому 
моделированию военной техники 
«Парад Победы», посвященный  
80-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 

министерство общего  
и профессионального 
образования  
Ростовской области,  
ГБУ ДО РО «Областной 
Центр технического 
творчества учащихся» 

апрель – май 
2025 г. 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

49. Региональный фестиваль 
инсценированной военной песни  
«На Берлин!» 

министерство общего  
и профессионального 
образования Ростовской 
области 

19 апреля 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

50. Областные соревнования  
по авиамодельному спорту в классах 
кордовых моделей, посвященные  
80-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 

министерство общего  
и профессионального 
образования  
Ростовской области,  
ГБУ ДО РО «Областной 
Центр технического 
творчества учащихся» 

апрель – июнь 
2025 г. 

финансирование 
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 



 
 

deloweb\ppo055 

13 

1 2 3 4 5 

51. Военно-патриотическая игра 
«Орленок» 

министерство общего  
и профессионального 
образования Ростовской 
области  

апрель 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

52. Соревнование по строевой подготовке министерство общего  
и профессионального 
образования Ростовской 
области  

апрель 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

53. Областные соревнования  
по автомодельному спорту среди 
младших школьников, посвященные 
80-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 

министерство общего  
и профессионального 
образования  
Ростовской области,  
ГБУ ДО РО «Областной 
Центр технического 
творчества учащихся»  

апрель 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

54. Акция «Мемориал» министерство общего  
и профессионального 
образования Ростовской 
области  

апрель 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

55. Театральный фестиваль  
«Завтра была война»  

министерство культуры 
Ростовской области,  
ГАУК РО «Ростовский 
академический театр 
драмы имени Максима 
Горького» 

апрель 2025 г. финансируется  
за счет средств 
областного бюджета 

56. Всероссийская акция «Окна Победы»  министерство общего  
и профессионального 
образования Ростовской 

апрель – май 
2025 г. 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 



 
 

deloweb\ppo055 

14 

1 2 3 4 5 

области не требуется 

57. Участие юнармейцев в военном 
параде 9 мая в г. Ростове-на-Дону 

министерство общего  
и профессионального 
образования Ростовской 
области  

апрель – май 
2025 г. 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

58. Организация и проведение  
плац-парадов перед домами ветеранов 
Великой Отечественной войны 

министерство общего  
и профессионального 
образования Ростовской 
области 

май 2025 г.  финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

59. Организация просмотра исторической 
киноэпопеи Юрия Озерова 
«Освобождение», состоящей из пяти 
фильмов о Великой Отечественной 
войне 

министерство общего  
и профессионального 
образования Ростовской 
области 

май 2025 г.  финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

60. Урок мужества, посвященный  
80-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 

министерство общего  
и профессионального 
образования Ростовской 
области 

май 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

61. Введение в эксплуатацию 
интерактивного портала 
«Остарбайтеры по поиску 
информации об угнанных  
на принудительные работы  
в нацистскую Германию жителях 
Ростовской области в годы Великой 
Отечественной войны» 

комитет по управлению 
архивным делом 
Ростовской области,  
ГКУ РО 
«Государственный архив 
Ростовской области» 

9 мая 2025 г.  финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

62. Участие многофункциональных министерство  9 мая 2025 г.  финансирование  



 
 

deloweb\ppo055 

15 

1 2 3 4 5 

центров предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг в акции «Бессмертный полк»  

цифрового развития, 
информационных 
технологий и связи 
Ростовской области,  
ГКУ РО 
«Уполномоченный 
многофункциональный 
центр предоставления 
государственных  
и муниципальных услуг» 

за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

63. Торжественные мероприятия, 
посвященные празднованию  
80-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне  

Правительство  
Ростовской области, 
министерство культуры 
Ростовской области 

9 мая 2025 г.  финансируется  
за счет средств 
областного бюджета  

64. Проведение совместно с Южным 
научным центром Российской 
академии наук VI Всероссийской 
научной конференции  
с международным участием «Великая 
Отечественная война в истории  
и памяти народов Юга России: 
события, участники, символы» 

комитет по управлению 
архивным делом 
Ростовской области,  
ГКУ РО «Центр 
документации новейшей 
истории Ростовской 
области» 

май 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

65. Региональный этап Всероссийской 
акции «Окна Победы» 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

май 2025 г. финансируется  
за счет средств 
областного бюджета 

66. Региональный этап Всероссийской 
акции «Георгиевская ленточка» 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

май 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 



 
 

deloweb\ppo055 

16 

1 2 3 4 5 

не требуется 

67. Всероссийская акция «Стена Памяти» комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

май 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

68. Областной военно-спортивный слет 
«Военный городок» 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

май – июнь  
2025 г. 

финансируется  
за счет средств 
областного бюджета 

69. Областной военно-патриотический 
праздник «Поклонимся великим  
тем годам» 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

6 мая 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

70. Региональный проект  
«Фронтовые бригады» 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

7 – 8 мая 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

71. Участие в акции «Бессмертный полк» администрация города 
Ростова-на-Дону* 

9 мая 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

72. Волонтерское сопровождение 
народного шествия  
«Бессмертный полк» 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области,  
ГАУ РО «Центр 
патриотического 
воспитания молодежи 
Ростовской области» 

май 2025 г. финансируется  
за счет средств 
областного бюджета 

73. Спартакиада допризывной  министерство  май 2025 г. финансируется  



 
 

deloweb\ppo055 

17 

1 2 3 4 5 

и призывной молодежи 2025 года, 
посвященная 80-й годовщине Победы 
в Великой Отечественной войне  

по физической культуре  
и спорту Ростовской 
области,  
ГБУ РО «Центр 
спортивной подготовки 
сборных команд 
Ростовской области» 

за счет средств 
областного бюджета  

74. Организация предоставления  
ПАО «Ростелеком» бесплатных 
внутризоновых, междугородных  
и международных звонков  
(в страны СНГ и Балтии) ветеранам  
и инвалидам Великой Отечественной 
войны 

министерство  
цифрового развития, 
информационных 
технологий и связи 
Ростовской области 

май 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

75. Организация посещения ветеранов 
Великой Отечественной войны, 
находящихся на лечении в ГБУ РО 
«Госпиталь для ветеранов войн» 

министерство 
здравоохранения 
Ростовской области 

май 2025 г. финансирование 
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

76. Участие парадных расчетов из числа 
воспитанников казачьих кадетских 
корпусов, подведомственных 
департаменту по делам казачества  
и кадетских учебных заведений 
Ростовской области, в параде Победы 
на Театральной площади  
в г. Ростове-на-Дону 

департамент по делам 
казачества и кадетских 
учебных заведений 
Ростовской области 

май 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется  

77. Оформление выставки рисунков 
«Наша страна – наша Великая 
Победа» 

министерство общего  
и профессионального 
образования Ростовской 

май 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 



 
 

deloweb\ppo055 

18 

1 2 3 4 5 

области не требуется 

78. Городская военно-патриотическая 
игра «Кубок учебно-методического 
центра военно-патриотического 
воспитания молодежи «Авангард», 
посвященная 80-летию Победы  
в Великой Отечественной войне 

министерство общего  
и профессионального 
образования Ростовской 
области 

май 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

79. Областные соревнования  

по авиамодельному спорту в классе 

кордовых моделей «воздушного боя», 

посвященные 80-летию Победы  

в Великой Отечественной войне 

министерство общего  

и профессионального 

образования Ростовской 

области,  

ГБУ ДО РО «Областной 

Центр технического 

творчества учащихся»  

май 2025 г. финансирование  

за счет средств 

областного бюджета 

не требуется 

80. Военно-спортивная игра «Зарница» министерство общего  

и профессионального 

образования Ростовской 

области 

май 2025 г. финансирование  

за счет средств 

областного бюджета 

не требуется 

81. Областная Спартакиада допризывной 

и призывной молодежи, посвященная 

80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 

министерство общего  

и профессионального 

образования Ростовской 

области 

май 2025 г. финансирование  

за счет средств 

областного бюджета 

не требуется 

82. Всероссийская историческая игра 

«Объединяющая народы» 

комитет по молодежной 

политике Ростовской 

области 

12 июня 2025 г. финансирование  

за счет средств 

областного бюджета 

не требуется 



 
 

deloweb\ppo055 

19 

1 2 3 4 5 

83. Международная акция «Огненные 

картины войны» 

комитет по молодежной 

политике Ростовской 

области 

22 июня 2025 г. финансирование  

за счет средств 

областного бюджета 

не требуется 

84. Региональный этап Всероссийской 

акции «Свеча памяти» 

комитет по молодежной 

политике Ростовской 

области 

июнь 2025 г. финансируется  

за счет средств 

областного бюджета 

85. Областные соревнования «Школьная 
лига по футболу – «Кожаный мяч», 
посвященные 80-й годовщине Победы 
в Великой Отечественной войне  

министерство  
по физической культуре  
и спорту Ростовской 
области,  
ГБУ РО «Центр 
спортивной подготовки 
сборных команд 
Ростовской области», 
Ростовская региональная 
общественная организация 
«Федерация футбола» 

июнь 2025 г. финансируется  
за счет средств 
областного бюджета 

86. Соревнование «Меткий стрелок», 
посвященное 80-летию Победы  
в Великой Отечественной войне 

министерство общего  
и профессионального 
образования Ростовской 
области 

июнь 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

87. Всероссийская акция «Свеча Памяти» министерство общего  
и профессионального 
образования Ростовской 
области 

июнь 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

88. Молодежный проект  
«Дороги славы – наша история» 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 

июль – декабрь 
2025 г. 

финансируется  
за счет средств 



 
 

deloweb\ppo055 

20 

1 2 3 4 5 

области областного бюджета 

89. Церемония захоронения погибших 
защитников Отечества на территории 
Ростовской области 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

август 2025 г. финансируется  
за счет средств 
областного бюджета 

90. Донской военно-исторический 
фестиваль, посвященный Дню 
освобождения Ростовской области  
от немецко-фашистских захватчиков 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

август 2025 г. финансируется  
за счет средств 
областного бюджета 

91. Областной турнир по футболу 
«Фестиваль детской дворовой 
футбольной лиги», посвященный  
80-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 

министерство  
по физической культуре  
и спорту Ростовской 
области,  
ГБУ РО «Центр 
спортивной подготовки 
сборных команд 
Ростовской области», 
Ростовская региональная 
общественная организация 
«Федерация футбола» 

сентябрь 2025 г. финансируется  
за счет средств 
областного бюджета 

92. Серия мероприятий, посвященных 
годовщине окончания Второй 
Мировой войны 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

3 сентября  
2025 г. 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

93. Военно-историческая конференция, 
приуроченная к 80-летию Победы 
советского народа в Великой 
Отечественной войне 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

сентябрь 2025 г. финансируется  
за счет средств 
областного бюджета  



 
 

deloweb\ppo055 

21 

1 2 3 4 5 

94. Молодежная военно-патриотическая 

акция «Стать в строй. Время героев!», 

посвященная Всероссийскому дню 

призывника 

комитет по молодежной 

политике Ростовской 

области 

октябрь 2025 г. финансируется  

за счет средств 

областного бюджета  

95. Региональный слет Волонтеров 

Победы Ростовской области  

«Победа 80» 

комитет по молодежной 

политике Ростовской 

области 

октябрь – ноябрь 

2025 г. 

финансирование  

за счет средств 

областного бюджета 

не требуется 

96. Урок памяти «Битва за Кавказ» комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

9 октября 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

97. Посвящение в юнармейцы 
обучающихся г. Таганрога, 
приуроченное к 80-летию Победы  
в Великой Отечественной войне 

министерство общего  
и профессионального 
образования Ростовской 
области  

октябрь 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

98. Всероссийский урок мужества 
«Памяти Неизвестного солдата» 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

3 декабря 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

99. Возложение цветов к воинским 
захоронениям в честь Дня 
Неизвестного солдата 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

3 декабря 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

100. Всероссийские акции, посвященные 
Дню Героев Отечества 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

9 декабря 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 



 
 

deloweb\ppo055 

22 

1 2 3 4 5 

не требуется 

101. Региональный этап Всероссийского 
проекта «Диалоги с Героями», 
посвященного Дню Героев Отечества 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

декабрь 2025 г. финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

102. Проведение мероприятий (классных 
часов, семинаров), приуроченных  
к празднованию Дня Победы,  
в подведомственных министерству 
здравоохранения Ростовской области 
государственных бюджетных 
профессиональных образовательных 
учреждениях 

министерство 
здравоохранения 
Ростовской области 

в течение  
2025 года 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

103. Организация и проведение уроков 

мужества в казачьих кадетских 

учебных заведениях 

департамент по делам 

казачества и кадетских 

учебных заведений 

Ростовской области 

в течение  

2025 года 

финансирование  

за счет средств 

областного бюджета 

не требуется 

104. Участие обучающихся в казачьих 

кадетских образовательных 

учреждениях в поисковой работе, 

благоустройстве братских могил  

и памятников  

департамент по делам 

казачества и кадетских 

учебных заведений 

Ростовской области 

в течение  

2025 года 

финансирование  

за счет средств 

областного бюджета 

не требуется 

105. Проведение открытых уроков, встреч 

с ветеранами боевых действий, 

участниками специальной военной 

операции, руководителями казачьих 

министерство общего  

и профессионального 

образования Ростовской 

области  

в течение  

2025 года 

финансирование  

за счет средств 

областного бюджета 

не требуется 



 
 

deloweb\ppo055 

23 

1 2 3 4 5 

организаций 

106. Цикл тематических мероприятий  

в учреждениях культуры Ростовской 

области: выставки, экспозиции, 

конкурсы рисунков, квесты, лекции, 

уроки мужества, конференции, 

«круглые столы», концертные 

программы  

министерство культуры 

Ростовской области, 

государственные  

и муниципальные 

учреждения культуры  

в течение  

2025 года 

финансирование  

за счет средств 

областного бюджета 

не требуется  

107. Международная акция  
«Письмо Победы» 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

в течение  
2025 года 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

108. Международная акция «Всегда  
на связи» 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

в течение  
2025 года 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

109. Реализация регионального 
медиапроекта «Герои не умирают» 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

в течение  
2025 года 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

110. Реализация регионального проекта 
«Памятники – хранители истории 
Великой Победы» 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

в течение  
2025 года 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

111. Реализация образовательной 
программы для подготовки 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 

в течение  
2025 года 

финансирование  
за счет средств 



 
 

deloweb\ppo055 

24 

1 2 3 4 5 

Международного волонтерского 
корпуса 80-летия Победы в Великой 
Отечественной войне в Ростовской 
области  

области областного бюджета 
не требуется  

112. Организация мероприятий, 
посвященных 80-й годовщине Победы 
в Великой Отечественной войне,  
в организациях социального 
обслуживания 

министерство труда  
и социального развития 
Ростовской области 

2025 год  финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

113. Реализация специальных  

проектов, посвященных вопросам 

сохранения исторической памяти  

и патриотическому воспитанию  

в связи с празднованием 80-летия 

Победы в Великой Отечественной 

войне  

министерство 

региональной политики  

и массовых коммуникаций 

Ростовской области 

2025 год  финансируется  

за счет средств 

областного бюджета 

114. Оплата проезда к месту  

проведения мероприятий и обратно 

при направлении делегаций ветеранов 

Великой Отечественной войны  

и сопровождающих их лиц  

в г. Москву, г. Волгоград и другие 

города в связи с празднованием  

Дня Победы и других памятных дат 

военной истории, делегаций Героев 

Российской Федерации и полных 

кавалеров ордена Славы для участия  

министерство труда  

и социального развития 

Ростовской области 

в течение  

2025 года 

финансируется  

за счет средств 

областного бюджета 



 
 

deloweb\ppo055 

25 

1 2 3 4 5 

в торжественных приемах Президента 

Российской Федерации, а также 

членов Ростовской областной 

организации Всероссийской 

общественной организации  

ветеранов (пенсионеров) войны, 

труда, Вооруженных Сил  

и правоохранительных органов  

для участия в конференциях, съездах, 

других мероприятиях, проводимых 

Всероссийской общественной 

организацией ветеранов 

(пенсионеров) войны,  

труда, Вооруженных Сил  

и правоохранительных органов  

115. Проведение мониторинга социально-
бытового положения ветеранов войны 
и их вдов с целью выявления 
нуждающихся в различных видах 
помощи 

министерство труда  
и социального развития 
Ростовской области, 
Ростовская областная 
организация 
Всероссийской 
общественной организации 
ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, 
Вооруженных Сил  
и правоохранительных 
органов* 

в течение  
2025 года 

финансирование  
за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

116. Организация помощи ветеранам администрации в течение  финансирование  



 
 

deloweb\ppo055 

26 

1 2 3 4 5 

Великой Отечественной войны  
в проведении ремонта жилья 
мобильными ремонтными бригадами 
специалистов структур жилищно-
коммунального хозяйства, 
созданными в городских округах  
и муниципальных районах Ростовской 
области, с привлечением средств 
социально ориентированных 
организаций  

муниципальных 
образований в Ростовской 
области* 

2025 года за счет средств 
областного бюджета 
не требуется 

117. Обеспечение полного охвата 

патронажным медицинским  

и социальным обслуживанием 

лежачих и малоподвижных одиноко 

проживающих участников Великой 

Отечественной войны 

министерство 

здравоохранения 

Ростовской области, 

министерство труда  

и социального развития 

Ростовской области, 

государственные 

областные медицинские 

организации* 

в течение  

2025 года 

финансирование  

за счет средств 

областного бюджета 

не требуется 

118. Оказание финансовой помощи  

в газификации жилья инвалидам  

и участникам Великой Отечественной 

войны, вдовам погибших (умерших) 

инвалидов и участников Великой 

Отечественной войны, бывшим 

несовершеннолетним узникам 

фашизма, лицам, награжденным 

знаком «Жителю блокадного 

министерство труда  

и социального развития 

Ростовской области 

в течение  

2025 года 

финансируется  

за счет средств 

областного бюджета 



 
 

deloweb\ppo055 

27 

1 2 3 4 5 

Ленинграда», труженикам тыла  

119. Информационное освещение 

проведения мероприятий  

по подготовке и проведению 

празднования 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной 

войне  

министерство 

региональной политики  

и массовых коммуникаций 

Ростовской области 

в течение  

2025 года 

финансирование  

за счет средств 

областного бюджета 

не требуется 

 

* Участвуют в реализации мероприятий по согласованию с ними. 

 

Примечание. 

Список используемых сокращений: 

г.  – город, год; 

ГАУ РО – государственное автономное учреждение Ростовской области; 

ГАУК РО – государственное автономное учреждение культуры Ростовской области; 

ГБУ РО – государственное бюджетное учреждение Ростовской области; 

ГБУ ДО РО – государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ростовской области; 

ГКУ РО – государственное казенное учреждение Ростовской области; 

ПАО – публичное акционерное общество; 

СНГ – Содружество Независимых Государств; 

страны Балтии – Латвийская Республика, Литовская Республика, Эстонская Республика. 

 

 

Начальник управления  

документационного обеспечения 

Правительства Ростовской области   

 

 

В.В. Лозин 

 

  



 
 

deloweb\ppo055 

28 

Приложение № 2 
к постановлению 

Правительства 
Ростовской области 
от 27.01.2025 № 43 

 
СМЕТА  

расходов на проведение областных торжественных  
мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины  

Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в 2025 году  
 

№ п/п Наименование  
статьи расходов 

Сумма  
(тыс. 

рублей) 

Получатель Ответственный 

 

1 2 3 4 5 

1. Выплата единовременной материальной 
помощи инвалидам и участникам 
Великой Отечественной войны, 
принимавшим непосредственное участие 
в боевых действиях Великой 
Отечественной войны 1941 – 1945 годов, 
а также военнослужащим, в том числе 
уволенным в запас (отставку), 
проходившим военную службу  
в воинских частях, учреждениях, военно-
учебных заведениях, не входивших  
в состав действующей армии, в период  
с 22 июня 1941 г. по 3 сентября 1945 г.  
не менее шести месяцев, в размере  
20 000 рублей каждому (без учета 
почтовых расходов), и оплата почтовых 
расходов  

4689,3 министерство труда  
и социального развития 
Ростовской области 

министр труда  
и социального развития 
Ростовской области 
Шувалова И.Н. 



 
 

deloweb\ppo055 

29 

1 2 3 4 5 

2. Выплата единовременной материальной 
помощи ветеранам Великой 
Отечественной войны, бывшим 
несовершеннолетним узникам 
концлагерей, тюрем и гетто, вдовам 
(вдовцам) инвалидов и участников 
Великой Отечественной войны в размере 
5 000 рублей каждому (без учета 
почтовых расходов) и оплата почтовых 
расходов  

38864,4 министерство труда  
и социального развития 
Ростовской области  

министр труда  
и социального развития 
Ростовской области 
Шувалова И.Н.  

3. Изготовление поздравительных открыток 
и конвертов к ним 

289,3 министерство труда  
и социального развития 
Ростовской области 

министр труда  
и социального развития 
Ростовской области 
Шувалова И.Н. 

4. Оплата проезда к месту  
проведения мероприятий и обратно  
при направлении делегаций ветеранов 
Великой Отечественной войны  
и сопровождающих их лиц в г. Москву,  
г. Волгоград и другие города в связи  
с празднованием Дня Победы и других 
памятных дат военной истории, 
делегаций Героев Российской Федерации 
и полных кавалеров ордена Славы  
для участия в торжественных приемах 
Президента Российской Федерации,  
а также членов Ростовской областной 
организации Всероссийской 
общественной организации ветеранов 

73,9 министерство труда  
и социального развития 
Ростовской области 

министр труда  
и социального развития 
Ростовской области 
Шувалова И.Н. 



 
 

deloweb\ppo055 

30 

1 2 3 4 5 

(пенсионеров) войны, труда, 
Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов для участия в конференциях, 
съездах, других мероприятиях, 
проводимых Всероссийской 
общественной организацией ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, 
Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов  

5. Реализация специальных проектов, 
посвященных вопросам сохранения 
исторической памяти и патриотическому 
воспитанию в связи с празднованием  
80-летия Победы в Великой 
Отечественной войне  

99671,0 министерство 
региональной политики 
и массовых 
коммуникаций 
Ростовской области 

первый заместитель 
министра региональной 
политики и массовых 
коммуникаций 
Ростовской области 
Островский В.А. 

6. Спартакиада допризывной и призывной 
молодежи 2025 года, посвященная  
80-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне  

1321,2 министерство  
по физической культуре 
и спорту Ростовской 
области  

министр по физической 
культуре и спорту 
Ростовской области 
Аракелян С.Р. 

7. Областные соревнования «Школьная  
лига по футболу – «Кожаный мяч», 
посвященные 80-й годовщине Победы  
в Великой Отечественной войне  

4437,8 министерство  
по физической культуре 
и спорту Ростовской 
области  

министр по физической 
культуре и спорту 
Ростовской области 
Аракелян С.Р. 

8. Областной турнир по футболу 
«Фестиваль детской дворовой 
футбольной лиги», посвященный  
80-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне  

64,1 министерство  
по физической культуре 
и спорту Ростовской 
области  

министр по физической 
культуре и спорту 
Ростовской области 
Аракелян С.Р.  



 
 

deloweb\ppo055 

31 

1 2 3 4 5 

9. Организация фуршета 900,00 Правительство 
Ростовской области  

начальник социально-
хозяйственного отдела 
Ламсков Н.А.,  
начальник отдела  
по вопросам охраны 
здоровья населения, 
социального развития, 
труда и занятости 
Палатная О.Л. 

10. Приобретение подарков участникам 
торжественного собрания 

490,50 Правительство 
Ростовской области  

начальник социально-
хозяйственного отдела 
Ламсков Н.А.,  
начальник отдела  
по вопросам охраны 
здоровья населения, 
социального развития, 
труда и занятости 
Палатная О.Л. 

11. Приобретение цветов 67,79 Правительство 
Ростовской области  

начальник социально-
хозяйственного отдела 
Ламсков Н.А.,  
начальник отдела  
по вопросам охраны 
здоровья населения, 
социального развития, 
труда и занятости 
Палатная О.Л. 

12. Приобретение гирлянды славы 16,00 Правительство начальник социально-



 
 

deloweb\ppo055 

32 

1 2 3 4 5 

Ростовской области  хозяйственного отдела 
Ламсков Н.А.,  
начальник отдела  
по вопросам охраны 
здоровья населения, 
социального развития, 
труда и занятости 
Палатная О.Л. 

13. Обеспечение транспортных услуг 
(автобус) 

31,20 Правительство 
Ростовской области  

начальник социально-
хозяйственного отдела 
Ламсков Н.А.,  
начальник отдела  
по вопросам охраны 
здоровья населения, 
социального развития, 
труда и занятости 
Палатная О.Л. 

14. Изготовление печатной продукции: 
приглашения, талоны на получение 
подарка, пакеты подарочные 

132,20 Правительство 
Ростовской области 

начальник социально-
хозяйственного отдела 
Ламсков Н.А.,  
начальник отдела  
по вопросам охраны 
здоровья населения, 
социального развития, 
труда и занятости 
Палатная О.Л. 

15. Театральный фестиваль «Завтра была 
война» (ГАУК РО «Ростовский 

14895,3 министерство культуры 
Ростовской области 

министр культуры 
Ростовской области 



 
 

deloweb\ppo055 

33 

1 2 3 4 5 

академический театр драмы имени 
Максима Горького»)  

Дмитриева А.А. 

16. Областные праздничные мероприятия, 
посвященные Победе в Великой 
Отечественной войне (ГАУК РО 
«Областной дом народного творчества»)  

2200,0 министерство культуры 
Ростовской области 

министр культуры 
Ростовской области 
Дмитриева А.А. 

17. Реализация областной патриотической 
программы «Патриоты Дона. 80-летие 
Победы в Великой Отечественной войне» 

1163,1 комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области Никиточкин А.С. 

18. Региональная «Вахта памяти» 200,0 комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области Никиточкин А.С. 

19. Маршрут памяти, посвященный Дню 
памяти жертв фашизма 

200,0 комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области Никиточкин А.С. 

20. Региональный этап Всероссийской 
военно-тактической игры «Зарница 2.0» 

208,0  комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области Никиточкин А.С. 

21. Региональный этап Всероссийской акции 
«Окна Победы» 

150,0 комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области Никиточкин А.С. 

22. Областной военно-спортивный слет 
«Военный городок» 

1900,7 комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области Никиточкин А.С. 

23. Региональный этап Всероссийской акции 
«Свеча памяти» 

20,0 комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области Никиточкин А.С. 



 
 

deloweb\ppo055 

34 

1 2 3 4 5 

24. Реализация молодежного проекта 
«Дороги славы – наша история» 

800,0 комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области Никиточкин А.С. 

25. Церемония захоронения погибших 
защитников Отечества на территории 
Ростовской области 

300,0 комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области Никиточкин А.С. 

26. Донской военно-исторический фестиваль, 
посвященный Дню освобождения 
Ростовской области от немецко-
фашистских захватчиков  

1000,0 комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области Никиточкин А.С. 

27. Военно-историческая конференция, 
приуроченная к 80-летию Победы 
советского народа в Великой 
Отечественной войне 

550,0 комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области Никиточкин А.С. 

28. Молодежная военно-патриотическая 
акция «Стать в строй. Время героев!», 
посвященная Всероссийскому дню 
призывника 

420,0 комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области 

комитет по молодежной 
политике Ростовской 
области Никиточкин А.С. 

 
Примечание. 
Список используемых сокращений: 
г.  – город, год; 
ГАУК РО – государственное автономное учреждение культуры Ростовской области. 

 

Начальник управления  

документационного обеспечения 

Правительства Ростовской области   

 

 

В.В. Лозин 

 


